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Trzy buki pospolite odmiany Purple Fountain zostały posadzone na terenie Zielonej
Bramy Gotyckiej Starówki z okazji Światowego Dnia Drzewa.

W dniu 13 października 2020 r. z okazji Światowego Dnia Drzewa w pobliżu Muzeum Etnograficznego
zasadzone zostały symbolicznie trzy buki. – Dbanie o zieleń, dosadzanie kolejnych drzew to jest
nieustająca coroczna praca w naszym mieście – powiedział prezydent Michał Zaleski. Wraz z
Prezydentem Miasta Torunia drzewa sadzili poseł RP Robert Kwiatkowski oraz przedstawiciele
mediów.

- Ta inicjatywa prezydenta Michała Zaleskiego może się spotkać wyłącznie z aplauzem i chciałoby się
powiedzieć – jeszcze więcej – dodał poseł Robert Kwiatkowski. Trzy buki wkomponowane zostały
w zrewitalizowany w 2019 roku teren, a zobaczyć je można naprzeciw kościoła św. Szczepana.

W 2020 roku na terenie miasta posadzonych zostało około 400 drzew. Teren Zielonej Bramy, obok
istniejącego już starodrzewu, wzbogacił się 20 sztuk.

- Zieleń sama w sobie jest piękna i np. tereny otaczające Toruń, jak lasy wokół Barbarki, są piękne
naturalne, nie ma potrzeby przeprowadzania tam prac. Jednak w mieście jest wiele miejsc, które by
można uporządkować. Takie miejsca jak to w centrum miasta czy w pobliżu osiedli rzeczywiście
powinny uzyskać właściwe zagospodarowanie i udostępnienie dla mieszkańców. W ten sposób
wcześniej już urządziliśmy np. Piekarskie Góry. Na takich terenach są siłownie zewnętrze, place
zabaw, miejsca dla osób starszych – powiedział prezydent Michał Zaleski. Prezydent wspomniał także
o planach dotyczących terenów zieleni w mieście, jakie będa wkrótce realizowane, takich jak
tworzenie parków kieszonkowych czy zagospodarowanie terenu wokół stawu Kaszownik.

Zielona Brama Gotyckiej Starówki to teren o łącznej powierzchni około 3,45 ha, w tym 1,98 ha to
obszar wokół Muzeum Etnograficznego, natomiast 1,46 ha stanowi teren zieleni parkowej Jordanek.
Prace prowadzone były tam w roku 2019, a ich koszt wyniósł około 7,1 mln zł, w tym ok. 33%

Strona 1 z 7

https://www.torun.pl/sites/default/files/2020_10_13_sadzenie_drzew_013_0.jpg


Buki na Dzień Drzewa
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

stanowiło dofinansowanie Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko na lata 2014-2020.

Wraz z Zieloną Bramą w skład zadania pn. Zielony Szlak Twierdzy Toruń weszły: Park Glazja przy ul.
Waryńskiego, tereny turystyczno-rekreacyjne na tzw. osiedlu JAR, Park Tysiąclecia przy ul.
Podgórskiej. Koszt całkowity tych czterech projektów to ok. 32,7 mln zł, a dofinansowanie unijne
wyniosło ok. 13 mln zł.

Światowy Dzień Drzewa to międzynarodowa akcja sadzenia drzew, której celem jest zwiększanie
świadomości ekologicznej społeczeństw. Inicjatorem był Amerykanin Julius Sterling Morton, sekretarz
rolnictwa Stanów Zjednoczonych, gubernator stanu Nebraska, znawca i miłośnik przyrody, który 10
kwietnia 1872 r. zwrócił się z apelem do rodaków, by każdy, kto może, posadził tego dnia drzewo -
tego dnia w USA zasadzono ponad milion drzew. W Europie obchody Światowego Dnia Drzewa
odbywają się od 1951 r. (ustanowiła je ONZ), w Polsce, w dniu 10 października, od 2002 r.

Fot. Sławomir Kowalski
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